UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA”
UNIVERSITY OF PRISHTINA

Nr. Prot . _2_/1&__“
Date: /@/45;_2724

KONTRATE

Numri i kontratés ': 242-21-6859-1-3-6/C229
ISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"

First Solution L.L.C., Rruga Rexhep Krasniqi,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furniz

UNIVERSITETI I PR ), né njérén ané: dhe

nr. 6, Prishtine, (ne vazhdim

“Fumizuesi”), ne anén tjetér,
imet e shénuara me poshté;

"Furnizim me paisje nga projekti i Ndértimit t¢ Muzeut te Edukimit me nr;94443% me numér
identifikues: 242-21-6859-1-3-6

Neni | Lénda

Il Lénda e kontratés da té jeté

nga Furnizuesi, i furnizimeve ne vijim:

——

Nr, Grupi-N/A
S NN EE T e T SUS DL JRIT I S
1 "Furnizim | me pPaisje nga projekti i Ndértimit t& Muzeut t@ Edukimit me
| nr;94443*

T i e e SUESEIE AT A
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do te Jet€ 30 dité nga koha e

[Eshimit & urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1 jets F.Filozofik.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét LPP-sg,
Neni3 Origjina
B.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& orig

giinés s¢ furnizimeve, me @ voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém ¢ furnizimeve, Mosveprimi sipas k&tij kushti mund ¢ kete s; rezultat ndérprerjen e
Kontratés,

.2 Origjina ¢ mallrave do (& péreaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésiss Evropiane (
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi

Community

4

-1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 1 299,00 €: [Nié, Dy nénte nénté. zero zero/ Euro.

42 Cmimi i pérmendur ne Nenin 4.1 mé sipér duhet te Jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontl‘aktues i ka
orxh Furnizuesit sipas kontrares,

o wd

.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
Vese disa artikuj iu nenshirohen ndryshimeve]

B o =~ o

4 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushte

te pérgjithshme dhefose (& Veganta t¢ kontratés,

Ju lutemi referojuni Ketij numri @ kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe Pages

¢s. procedurat dhe transuksionel q¢ lidhen me thesarin,

“ Incoterms Z0T0Gda Blnisasmitabiyg o | iy b



‘Neni 5

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng v

Rendi i pérparesise i dokumenteve (& kon(rs
ijim:
(@) Kjo marréveshje e kontrates:

(b) Kushtet e Veganta (¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifik
(e) Oferta financiare:
(1) [shéno ¢do dispozire Yeter té dosjes sé tendeniy).

5.2 Dokumentet e ndryshme
paqartésisé ose divergjencs,

Neni 6

q€ e pérbéjné kontratén konsid
ato duhet ¢ lexohen sipas rend

Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me s
njéra ané dhe Furnizuesit ng

a ana tjetér duhet & cekin titulli;
duhet ¢ dérgohen me poSté,

faks. email ose t& dorézohin per

6.2 Nése personi q€ dérgon komunik
komunikatén e tij. Sa hers qé k
kérkojé vértetim (o pri
nevojshme pér te sigu

nimit & komunikatés sg t
ruar pranimin ¢ komuniki
6.3 Kudo qe né kontrate par.
Pervee nése specifikohet nd
formé t¢ shkruar dhe ljalét
rrethanat. Ndonjé miratim, p.

mit & tij,

ashikohet dhénia e ndonj
ryshe né njoftimin e ti
"njoftoj",
ajtim, certifikaté ose vendimi i (i

g, pélqi

6.4 Kjo kontrate shte
Kontraktues dhe njé orig

jinale pér Furnizyesin,

Cr Autoritetin Kontral{ues

iversiteti i Prishtings

hkrim q& kang te b&jné me ke

aen kérkon vérteting
a afat ¢ fundit pér pranim
ij. N& té gjitha
njoft

"Vértetoja", "miratoj”

¢ pergatitur né gjuhen Shgipe né tri

Emrj:

1tés

met Teknike:;

erohet se shpjegoj
L€ pérparésisé n

n€ njéra tjetrén; dhe né raste té
€ 1€ cilin jané dhéng me sipér.

t€ Kontrate ndérmj
¢ Kontratés dhe
onalisht.

et Autoritetit Kontraktues, nga

1 numrin e saj t¢ identifikimit dhe

q

1€ pranimit & saj. ai duhe
n e komunikatés me shkrim,
rastet, dérguesi duhe

Uta thoté ke ne
dérguesi duhet t&
Ui marré té gjitha masat e

mi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
m, miratim, certifikatg apo vendim do té jets ng
ose"vendosé "do t& shenohen n€ pérputhje me

€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

origjinale, dy prej t& cilave Jané pér Autoritetin

Pér Furnizuesin

—__First Solution L.I.C.,

Né

Po

zita:

nshkrimi:



KUSHTET E pj

Neni 1

L1 "Kontraté" do ¢ thotg
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palé,
inkorporuar me reference né te,

1.2 “Produkter”
artikujt, léndet ¢

Pérkufizimet

pérkufizohen si te mira ma
para. makinerité dhe

1.3 “Autoriteti Kontra
Tenderit,

.4 "Furnizues" do
kontrate furnizon mall

1.5 “Palé(t)”

€ thoté nj¢ person [izik 0se

ra g€ jané ohjekt i késaj kontrate,

do € thoté nénshkruesip ¢ kontrates,

1.6 “Inkotermet” do (& thots

termat ndérkombétare tregtar
pereaktojné ményrén. kosiot dh

¢ rreziget q¢ lidhen me

1.7 *Furnizim” do t¢ th
paketuara ng ményrén e

01¢ dorézim i produkteve me cilési,
péreaktuar né kontratg,

silsi
|

1.8 “Cmimi i kontratés”
pErputhje me shtesa t& (i)

1.9 “Shirbimet pas shitjoes™
pieséve rezervi qé | prodho
produkteve,

.10 *KPK” do 18 thoté Kushtet e
LTI “KVK” do té thots Kushtet e

do 1€ thot¢ shérbimet ndihmése. s
n apo i distribuon furnizuesi i

Pérgjithshme 1& Kontrates,

Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVK ¢ sakidsojné cilj ¢

2.2 Kontrata dhe (@ gjitha komunikimer ¢

Neni 3 Transierimi

B.1 Transferimi do re Jeté valid vetém nése ka ma
CLOse Njé pjesé ¢ saj te nji palé e treté,

rréveshje (¢ «

4.2 Furnizuesi nuk mundet (€, pa miratim paraprak me shkrim

Numri i kontratés: 242.

marréveshja e lidhur ndérmjet Autor
duke pérfshire

teriale q& kané viers ¢
pajisjet, objektet né forme (¢ |
Ktues™ do (¢ thote organizata ¢ blerjes s¢
Juridik q@ gshyg

gé pé
transferimin e

do t& thote¢ ¢mimi Q¢ i paguhet| furniz
dhe rregullimet ose hegjet, si munc% 1€ béh

Shié ligji & i péreakion (@ giitha ¢éshtjet g4

shkruara ndérmjer palive har

R

21

\GJITHSHME

-6859-1-3-6/C229

tetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshts shénuar n¢
¢ gjitha shtojcat per k&te dhe 1¢ gjitha dokumentet e

Konomike, duke pérfshire por pa u kufizuar
18urté (€ Iéngshme ose té gazshme.

né mallrat,
mallrave, si¢ éshig o quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat e

palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (¢ késaj

rbéiné rregullat e interpre
produkteve nga furnizues

timit 1€ termave tregtare
i tek

qé
autoriteti kontrakiyes,
dhe

lloj 1& specifikuar n¢ kontraté, si dhe (& vendosura dhe

uesit si¢ specifikohet ne formularin e
el né bazé (& kontratgs,

kontratgs, ng

i inst
1e/08¢

alimi, mirémbajtja, riparimj i furnizi
detyrime (& ngjashme ne lidhje

meve. sigurimi i
me furnizimet e

nuk jang & mbuluara ng kontratg,

tohen né gjuhen ¢ s ecilikuar né KVK,
£ P

hkruar|pérmes 1& ciles Furnizuesi e transferon kontratén e

124 Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nje

V€ 1€ Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t¢ paguhen ose

[piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:
a) kur ka ngarkes: PEr pagesg, né favor té bankiers
q¢ do té béhen borxh sipas kontratés: ose
b) né rast t& dhénics sg (& drejtés sé Furnizuesit s guruesve

ndonjé person tje
Furnizuesit.

)

3 Pér qéllimet e nenit 3.2,
pligimet e veta per pjesén .

aprovimi i njé transferimi nga
 kontratés qé tashmé gshre realizuar

=]

-

¥ Pranuesit e dispozitave (¢ kony
drvee né raste kur transfe

weEs duhet 1€ plotgsojne
rimi behet né banke apo komp

Eni 4 Nén-kontraktimi

Nénkontrata éshig valide vele
se t€ kontratés s@ tij njé pale

m nése ka marréveshje (¢

q L€ trete,

i
4.7

e

Elementet ¢ kontrates t;

Poaets o o ol g

sdote nénkontrakiohen dhe identite

tér i detyruar né rastet kur sig

krite
ani L& sigurimit ose

shkruar pérmes s¢ ciles Furnizuesi ia beson realizimin e

TS 1oy o o e

t€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

uruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Autoriteti kontraktues nuk do 1
Ose per pjesén qé nuk éshté barty

a lirojé Furnizuesin nga
r.

reL e pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontrates

institucion tjeter financiar,

nj

b8 R L N AR



duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakues, Auteriteti kontraktues do 1a lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vel
brenda 30 dite Pune nga marrja ¢ njoflimit. duke i paragitur arsvet ¢ veta nose nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizinn me shkrim nga Autoritet Konwraktues, Te glithe nénkontraktuesit o

I Propozuar duhet (e
pérmbushin kérkesat e pershitatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues 1k njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe

L i Kontrak j nénkontraktuesye, megjithaté mund g siguroj, ku e
konsiderong sj g nevojshme. pagesat direkte per nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi gshte pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontraktuesve (& vey si dhe té agjentéve ose (¢
puncsuarve, ng (& njgjten MENYreE si po 1€ ishin ake. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve
€ Lij. Aprovimi i nénkontriktimit (e ndonjé piese & kontrates 0se aprovimi i nénkontraktuesit Nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates,

4.5 Nése nénkontraktues; ki marré ndonje obligim (& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhe q€ e tejkalon ate g
periudhés sé garancisg nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimer Q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo moment pas skadimit t¢ periudhes sg garancisé, ' transferojé menjéheré te Autoritej Kontraktues. me kérkess
dhe shpenzime s Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligi meve (& tilla pér koh&zgjatjen e garancise sg skaduar,

Neni 5§ Dhénia ¢ dokﬁmentcve

5.1 Nése dshié e nevojshme. brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratss, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
Pa pages¢ atcheré kur gshié o nevojshme, nje kopje & skicave 1@ pérgatitura pér realizimin e Kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumeriieve tjera ¢ kontratés. Furnizuesi mund (¢ bleje kopje tjera 1¢ kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rust se ato mund (€ gjenden. Pas l&shimi (& certifikatés s¢ garancisé. ose pas pranimit final (¢
saj. Furnizuesi i kthen autor’ielit kontraktues (¢ giitha skicat. specifikimet dhe dokumente Liera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ ne. ojshme pér géllime (¢ kontrates, skicar, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet e pirdoren as nuk duhet (' komunikohen njé pale 1¢ trere nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues L+ autoritetin per Ui léshuar Furnizyesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet G° Jang (& nevojshme pér ekzekutim & miré ¢ kontratss dhe pér kompensim démi nga ndonj¢
defekt 1 saj,

Neni 6 Ndihm: lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves & cilat mund e ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve t¢ tij me kontrate, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshts e nevojshme. Furnizuesi do ta lajimérojé me kohe Autoritetin kontraktues per & dhénat mbi furnizimet ashtu
Y€ Autoriteti kontraktues (& 1 1und o marr¢ lejet ¢ Kérkuara ose licencat importit.

6.3 Autoriteti kontraktues (o 1@ vendosé g& 1¢& marre lejet ¢ Kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 1@
arsyeshme, duke marrg pard. . sh datat e realizimir (¢ kontratés,

Neni 7 Obligiinet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontraten me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshire, aty ku ésht¢ specifikuar.
Hizajnin. prodhimin, dorezi 1in ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tiera pérfshirg kompensimin per ndonjé defekt né
urnizime,

.2 Furnizuesi duhet (¢ Veproic sipas urdhraye administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
erkesa ¢ njé urdhri admini oy shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratss, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje ¢
rontrates. do ta njoftojé au oritetin kontraktues pér kété duke paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢
yrdhrit. Ekzekutimi i urdhri administrativ nuk do ¢ pezullohet pér shkak (e kétij njoftimi,

13 Furnizuesi duhet 1'j resp-kiojé dhe (€ veproje sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ne Republikén ¢ Kosoves
dhe do t¢ sigurojé qé personcliitij, t& afSrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendore (g tij gjithashtu t'i respektojné dhe ¢ veprojné
sfpas kétyre ligieve dhe rregilloreve,

714 Furnizuesi duhet (j | 1jtojE @ gjitha dokumentet dhe informata ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
kbnfidenciale, Pérveg né ra: (ot kur kjo &shté e nevojshme Per qéllime |& ekzekutimiy (¢ kontratés, ai nuk do (¢ publikojg
oe shpalosé asnjé detaj t& k 1 (rates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktyes.

715 Nése Furnizuesi éshig SHup, perbérju e grupit nuk do (@ ndryshohet py pélgimin paraprak me shkrim & Autoriterit
Kontraktues,

Neni 8 Prejarc iy

oo

I Furnizuesi do t¢ parages: njt certifikaté zyrtare 1¢ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do e §01 € ndérprerje 1¢ kontratés, me paraleimar i i




Neni 9

9.1 Furnizuesi do t&, jo m
ckzekutim & ploté dhe t& m:
nga pagesa e Autoritetit ko
obligimeve kontraktore nga

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t¢ |

9.3 Pérveg asaj pjese (¢ specifik

ditésh nga léshimi i certifike

%
Neni 10 Sigurin i

10.1 Mallrat e furnizuara sip
humbjes ose démtimit te ra |
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obl; -
dhe do ta sigurojé Autoritetir,
(¢ shkaktohen nga ekzekuti

Neni 11

1.1 Nése kérkohet ng KV
autoriteti kontraktues, Ky pro

i)

Progra: |

rendin sipas t&
dorézimin né ve

ii) té dhéna dhe info:

I1.2 KVK do 1& saktésojné ||
kontraktues dhe afatin e fu:
nuk e liron Furnizuesi ngaol !

['1.3 Nése Autoriteti Kontral|
te pérmendura ne kontrate
nuk ka afat te caktuar. ato do

1.4 Asnjé ndryshim mater
progresi i realizimit & koni
ripunojé programin dhe ta do

1.5 Para pranimit (& péi
mirémbajtjes s& bashku m.
operimin, mirémbajtjen, rre:

n¢ KVK, manualet dhe viy 1

kontraté. Furnizimet nuk d.
Vizatime ¢ tilla jang furnizus

Neni 12

12,1 Duke iu nénshtruar
pagescn e & gjitha taksave
imponohen deri né dorézi
Kontraktues.

Marrév

Neni 13 Patentu

13.1 Pérveg né rastet kur &
ankesat q¢ jané rezultat i pti
specifikuar né kontraté, per
autoriteti kontraktues,

Neni 14

14.1 Periudha e ckzekutimir -
t¢ periudhés (& cilat mund (¢

Periud!

14.2 Pérveg kur palét pajtol
s¢ kontratés. Pas késaj dat.

P ey U T e DU

-Ontratés do 1€ jeté né formen ¢

Siguria ¢ ckzekutimit

vong se dita e nénshkrimit 1@ kontratés, furnizo
¢ 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1& sakiésohet né
traktues pér ¢farédo humbjeje q& shie
1 ¢ Furnizuesit,

i Autoritetin
KVK., Siguri
pasojé ¢ mosckzekuti

Kontraktues me siguri pér
a4 ¢ ekzekutimit do 1& ndalet
mit & plot¢ dhe & duhur (¢

dhéné né pjesen IV 1& kontratgs,

uar né KVK lidhur me shérbimin pas-
s se perkohshme ¢ pranimit.

shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30

Kontratés duhet te jene te sig
sishém te prodhoj ose bleje,

uruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
': transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
imet e sigurimit © Furnizuesit sipas Nenit 10.1,
kontraktues nga ¢ gjitha ankesat nga palét e

i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontra

Furnizuesi do ¢ mbaje pergjegjési & ploté,
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
ktuesve dhe punétoréve 1¢ tyre.

i i realizimit

. Furnizuesi do (& dor&zoje nj¢ program t& realizimit 1€ kontratés qé do 1@ aprovohet nga

Liam do 1€ pérmbajé s¢ paku k3to:

It Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrat

a, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisio

nimin; dhe
Hata té tjera té cilat mund t'j kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,
mitin kohor brenda 1€ cilit programi i re
iU pér aprovimin ¢ Autoritetit
‘wimet e ij sipas kontratés,

alizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

ties nuk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
‘rami i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I n¢ program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢
ies nuk behet sipas programit, autoriteti kontr

“70j€ programin ¢ ripunuar péraprovim te ai,

autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
aktues mund 1a udhézojé Fumizuesin qé ta

shém @ fumnizimeve, FFurnizuesi
catime, 1€ cilat do 18 jeng ng det

duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
aje € tilla q& do e mundésoj Autoritetit Kontraktues
limin dhe riparimin ¢ & gjitha pjeséve & furnizimeve. Perveg nése éshté pereaktuar ndryshe
net do (& jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat & (illa & deklaruara ne
konsiderohen & pérfunduara me qellim € pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
Lutoritetit Kontraktues

hjet tatimore dhe doganore

Shozitave @ tjera & pércakiuara ng KVK. Furniz
‘clyrimeve 1€ pullés, taksat ¢
¢ Mallrave & kontraktuara

uesi do & jete
licencave. tarifat doganore dhe
¢ vendin e

plotésisht pérgjegjis pér
aksat tjera q& lindin apo
dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti

he licencat

" paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta siguroje
Vimit (& patentave, licencave, skicave. modelev

s hidse shkelja ¢ (g éshté rezultar vepr

autoritetin kontraktues nga té gjitha
¢ ose markave apo emrave tregtaré si¢ dshie
imit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga

¢ ckzekutimit & detyrave

detyrave do (€ fillojé né datén e fiksu
vhen sipas Nenit |3,

ar n€ pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve

ryshe. realizimi i kontratés duhet 1&
urnizuesi ka (¢ drejté & mos ¢

lillojé jo mé vond se 90 djte pas njoflimit 1& dhénies
rca“ZUiE Lo trativ] wal Bea i b g S i S e B -



nga data ¢ skadimit (¢ perjy

Furnizuesi i jepen me shum:

Neni 15 Zgjatja

[5.1 Furnizues mund & kérk

a)

b) Kushte t& jasht:

dorézimin e fur

¢

Pengesa apo kus!
t€ parashihen n¢

d} Urdhra adminisi

gabimit t& furniz,

¢) Autoriteti kontry

f)  T& gjitha susper
Furnizuesit;

2)  Forca madhore:

h)  Shkage tjera qé

gabimit & Furni.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi |
Per qellim té bje kérkesd po:
ndonjé marréveshje tietér |
dhéna gjithéperfshirése ash
15.3 Brenda 30 ditésh, me n

realizimit nése mund t& ars,
Eshté dhéné ¢ drejta pér zgji

Neni 16 Yones:

16.1 Nése Furnizues me pii
brenda limiteve kohore ¢
kompensimeve tjera te tij s1;
kontratés dhe datés aktuale
furnizimeve t& pa dorézuar.

16.2 Nése mosdorézimi i 1,
parapara n¢ paragrafin 16, .

16.3 Nése Autoriteti konty.
njottojé me shkrim Furniz..
- & konfiskojé garu
1€ ndérpresé kontr:

te hyjé né nje kon
paguhet per ke |
démet e shkaktuar,

Neni 17

7.1 Autoriteti kontraktue

Suspe:

a.  prodhimin ¢ 1;
b.  dorézimin ¢ |

0se, nése nuk o
¢ instalimine i

=

end tietér, nga perkeqési
ontrakiues, edhe nése (u
Ezulluar nga autoriteti ko

=

|

14.3 Nése mundésohen peri

(€ vonohet, pér ndonjc

Autoriteti kontr: .

[angé

I17.2 Gjaté pezullimit, Furni

105 90 ditésh.

Ut e ndara 18
1je sasi,

realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do t€ mblidhen né raster kur nje

“ periudhés sé ekzekutimit

¢ zgjatje € periudhés sg ckzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose

pritet se do
Al nga kéto arsye:

‘1ies porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

“onshme klimatike ng vendin e autoritetit
neve;

kontraktues kané prekur instalimin apo

te fizike q& mund te ndikojné né dorgzimin e furnizime
wnyré € mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

ve, t€ cilat nuk kan& mundur

ive q¢ kan¢ ndikuar né datén e realizimit, perveg atyre qé jané shkaktuar prej

st

liies ka déshtuar t7 plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;

nete dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak te gabimit 1&

permendur né kéto Kushte (e pérgjithshme dhe t& cilat nuk Jjané pér shkak &
Sit,
Kuptuar se mund (& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
clatje té periudh@s sé realizimit Per L& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka
It Furnizuesit dhe autoriteti; kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues (&
+- W mund t€ kontrollohet kérkesa,

flim me shkrim per furnizuesin,
clohet, ose né ményré
* 1 periudhés.

autoriteti kontraktues do ta lejoje
prospektive ose retrospektive, ose t

KELE zgjatje & periudhss s¢
a informoj& Furnizuesin qé nuk i

¢ chzekutimit

Jesing e tij nuk arrin 7 dor
‘ikuara né kontrate, Autoriteti kontrakiues, pa
s hontratds, do 18 ket (¢ drejié. pér secile
wrfundimit, Ui marré démet e
e i€ maksimum prej 10 % e v

¢z0j¢ ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose t@ realizojé shérbimet
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
n dité q¢ kalon ndérmjet skadimit ¢ periudhés sé
likuiduara & barabarta me 0.25% né dité & vierds sg
crés totale té kontratés,

zakonshém & furnizimeve ne LErési. démet e likuiduarg (@

azg 1€ vlerés totale (¢ kontratés

‘rave parandalon pérdorimin e
V1 Hlogariten né b

es Ka fituar (€ drejten @ kérkojé s¢ paku 10 % (& vlerés s& kontratés ai mundet. pasi ta

- realizimir;
. (the n& kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté 1& drejte pér kompensim; dhe

1C me njé palé 8 treté pér dhénien o
“IE Kontratés, Furnizuesi gjithas
¢ Ko pamundési e tij,

piesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢
htu do (& jet | detyruar t¢ paguajé koston plotésuese che

1]

"ome urdhér administrativ. ng ¢larédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé (& pezullojé:

izimeye;

imeve né vendin e pranimit né kohsn

' specifikuar koha, né kohen kur ato du
neve g€ jané dorézuar né vendin ¢ pra

¢ specilikuar pér dorézim ne programin e realizimit
het 1€ dorézohen: ose
nimit.

iesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimer e
- humbja apo démtimi pér aq
el jan€ dorézuar né vendin e

vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonje
S& € jeté ¢ mundur dhe sa Sshie kérkuar nga autoriteti
pranimit n& pajtim me kontraten. por instalimi i tyre &shie



17.3 Shpenzimet plotésuc:.
a)
b)
¢)
d)

Zgjidhur ng mény
Eshté i nevojshem pu

nuk shkaktohet ng:

17.4 Furnizues nuk do t& ke
brenda 30 ditésh pas prani:

17.5 Autoriteti kontrakty. .
periudhés sé realizimit qé
mendimit t& autoritetit kon, -

17.6 Nése periudha e pezl|
duke njoftuar autoritetiy, |
Kontratén,

17.7 N¢ rastet kur prov
pérmbajtjesore, parre ulls
gabime, parregullsi ose
pagesat ose mund t'j kthe
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimi 1c |
apo mashtrimet kan& ndo
shpejt q& éshté e mundur, ¢

Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésiz

I8.1 Furnizimet duhet ('] pli
né (& gjitha aspektet me
mbahen né dispozicion 1

autoritetin kontraktues, 1
kontratés dhe (¢ tregojé 1
mostrat ¢ specifikuara ne | .
para se (€ inkorporohen 1

18.3 Edhe nése materiale:

furnizohen jang pranuar 1
defekte ose gabime, dhe

Ui riparojé dhe 'i permirc |
inkorporim né furnizinc -

kontrakiues.

Neni 19 Inspoi

19. Furnizues do t@ sigirn
Kontraktues & vazhdojé |
mund t'i hasé ng kege aspe

9.2 Autoriteti kontraki(i.
1aterialet. dhe mjeshicrin
crgatitel. fabrikohet osc
haterialet dhe mjeshteri
se né vendin e pranimir -

119.3 Pér qéllime t& testiy

a) 1 japé autoriter|
vegla, puné, mu
b) TE merret vesh 1.

¢) T'i japé& autorirci

](
i

1.4 Nése pérfagésuesi |
rvec néce ka mares o 11

Furnizuesi nuk do té marre

Eshté i nevojshem P

Eshté i nevojshen, |-

rregullative qg rezultojné 1

S8 drejté pér shtesa ne ¢mimin e ko
< urdhrit pér té pezulluar progresin g

nitraré

18.2 T¢ gjitha pranimet 1ot -

1€ jané shfaqur ne lidhje me ke
(eSC LE shpenzimeve plotésyese nés
nilrvshme né kontrate: ose
'1syet€ kushteve & zakonshme klin
shkak (@ ndonjé pabimj & Furnizues
siguri € ekzekutimit (& mirs té ko
lonjé veprim apo gabim nga autorite

sonsultimit me Furnizuesin, do
* bthen nga Furnizues pérkitazi me
1CS,

i tejkalon 180 ditg. dhe pezullimi o
oktues, mund (¢ kérkojé 1¢ vazhd

i ¢ dhénies ose realizimit (g kontralés béhet e
< ashtrimit, Autoritetj kont-aktues

Jime i atribuohen Furnizuesit, atg
WAt q€ tashmé jané paguar, ne p

FIE vErtetd, Nése ato nuk mund ¢

et pérmbajtjesore ose parregullsite
ni¢ veprim ose mosveprim q¢ shkak

riizimeve

niné specifikimet teknike (& paraqitur

sondazhet. modelet. mostrat. siry
et kontraktues per qéllime identit

preliminare (@ parapara né KVK duhg
Thest do t8 saktésohen materialet, a

v sasisé dhe vendin ku do

artikujt q& do (e inkorporohen ne

sl né kée mEnyré. alo prapé mung
L ato duhet t& ndérrohen menjéherd
Jaterialet dhe artikujt q€ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do &

ndse jané riparuar dhe Jjané sém

(e testimi

nrnizimet (& dorézohen ng vendin
imin e furnizimeve, Furnizuesi konsj
i nuk do ' lejohet qé 1€ paragesé n

WCIELE drejie qé heré pas here (¢
" Kontrollojé pérparimin ¢ pirga
et per Cu dorézuar sipas kontr
sin¢ dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo de
det q& jang specifikuar ng K VK.

'+ pérkohesisht dhe pa pagesé,

tdhie (€ dhéna t& prodhimit it zakon

' hontraktues pér vendin dhe kohén

18 qasje né gfarédo kohe (@ arsy

Eshié qé (& verifikohet nése ga

1€ béhet p
* duhet (& certifikohen nga autoritet

0 masa mbrojtése do t'j shiohen emimit & kontrates,
2

pezullimi &shie:

atike né vendin ¢ pranimit;
it: ose

Wratds ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e il
L kontraktues,

ratls pérveg nése ai e lajmé&ron aut

oritetin kontraktues
dorézimit se ka per qéllim 1€ beje

ankesé pér ta,

€ pereakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (&
kété ankese ne mEnyre 1€ drejie dhe (@ arsyeshme sipas

uk Eshié pér shkak (¢ gabimit 1& Furnizue

sil. Fumnizues,
¢ me furnizimet brenda 30

ditgsh, ose ¢ ndérpresg

pavlefshme pér shkak (@ gabimeve
do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
er€ Autoriteti kontraktues mund (€ refuzojé (' bdje
bporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose

h
T

bimet pérmbajtjesore té sy
onfirmohen, realizimi i k
lo t& jent (¢ gjitha shkelj
ton ose qé mund 1@

Pozuara si dhe parregullsits
ontraés do té rifillojé sa me
e 1€ kontratés ose dispozitave
shkaktoje humbje né buxhetin ¢

K

1€ kontraté né (& gjitha aspektet dhe t& jen¢ konform
urat dhe kérkesal tiera né kontraté, 18 cilat duhet (¢
imi gjaté periudhes s¢ realizimit 1& kontratés,

ki
ik

LLE béhen me kerkese

I& dérguar nga furnizuesi i pér
ikujt dhe mostrat

¢ dorézuara pér kit pranim sipas
ranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim

I

furnizime ose ne prodhim t& komponentéve qé do ¢
L& refuzohen ngse ndonjé kontrollim tietér zbulon
nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
pranchen pér
ményré qé (& jeté | kénaqur autoritet

Nirgsuar né ate

€ pranimit me kohg q¢ (' mundésohet autoritetit
iderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirssiie qé

donjé arsye pér vonesg,

inspektojé, kontrollojé. masé dhe 1estojé komponentst,
litjgs. fabrikimi apo prodhimit & ¢farédo artikull; qé
dtés, né ményre Q€ € péreaktojé nése komponentst.
) 1€ bEhet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes

nspektimeve 1 tlla, Furnizues do e

ndihmé. mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje.
isht kérkohen per inspektim dhe testim:
¢ lestimeve;

eshme né vendin ku do & realizohen testimet,

" Kontraktues nuk gshtg prezent

e GHEEN & VerndamE mli fesetie g e .



testit te Autoriteti kontr

19.5 Nése komponenti

furnizuesin ose mirat

brenda 13 ditgsh nga mo
(€ njejtat kushte dhe .
ndérsjellé. Té gjitha rapo

piképamija e sé cil¢s e

19.7 Gjat¢ realizimiy 1
PErsonave & paautorizi

Neni 20

Pari
specifikohen ne KV,

V. Identifikimi Fip,
pagesé, duhet (g pérdore

pagese Eshié regjisiry
institucionit. Kérkes
thelbésore,

204

12

qéllim & kontrolfip, v -
kérkesds. Periudhy ¢
ménvrén ¢ duhur,

205 Pasi Q& (¢ hon
vonuar, & kérkojé e
ditén ¢ pare (¢ Muii
zbatohet pér kol
llogaria ¢ Autoriter|:

20.6 T¢ gjitha mo-
qe ose té mos ¢ el

Neni 21 Dore

1.1 Furnizuesi dulio
Furnizuesit deri ni -

1.2 Furnizuesi do |
Rjaté transportit (o
pérballuar pa kuli.
mbajtien né ambic,
destinacionit peifi |
djalé transitit,

Il
L
11

1.3 Paketimi. she o
PEny e (& hapur 1

1351

1

1.4 Asnje furnizi
dorézimit nga .
mizimeve dhe

=

i

.5 Dorézimi Jul,
dorézimi i furiz .

A

W

{4

eni 22

(2]
Ll

A Furnizimet ny!

In$pektimet dhe (o

222 Autoriteti Lo
fuding a& 18 nedh s,

=

19.6 Nése autoriteti ko,

lesteve pa vonesé te (i,

marr¢ gjaté inspektimir (|,

20.1 Pagesat do t& bih.:, |

20.2 Pagesat ge duhet 1o s
14 0

20.3 Shumat duhet (¢ pigy

eriudha picj -
plotésohet sepse shum: 1
ka déshmi qe shpenzim: |

s ncie nuk ka gené prezent gjaté tesit, do

e materialet i kang k

THTR fm

aluar testet ¢
in e furnizuesi lidhur me ke

(S

8.
f U Furnizues nuk pajtohen per
i E. Autoritet; kontraktues ose

- (5¢ nése ndonjéra pale kérkon, g
clestimit do ¢ dorézohen autorjiej
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené

e se SShtE gabim pas ri-testimit.

rezull
. Furn
|

Sy

pérfu

YUl Ivre, autoritet kontraktues
lidhur me metodat € ndérmar

dhe

EHL,

plajithshme té pagesave

“letoda dhe kushier e pagesés qe d

Sipils Faturés se I&shuar nga Furnizy
shitrate g€ e plotéson Furnjzy

viluar ndryshimet ne llogaring b

es d
eSi.
i jo mé shume se 30 ditiish kalg
slamenti pérkatés, Datg o page
vk do (@ jets e pranueshme n

KEs
Ese

0 mind & pezullohet duke e lajméry
1neuhet per shkak se nuk Jané do
H0s Jete legjitim. Ng rastiq e fun
wes do 1€ japé sqarime, mod

- llogaritet nga data né (¢ cijan

Iéz
dit
fik

Chinditi dhéne ne Nenin 20.3. Fy
esé 1€ vonuar me normeé (& re-zhr
“liaduar afati i fundit, plus shtate

| datés s& afatit & fundit 1 pag

Shihet).

L5

shonga skadimi i periudhes sé d

'l ndérpresé até, me paralajméris

Jurnizimet né pajtim me kushtet g
pérkohshem,

0
L

et ashtu sig kérkohet pér (& par.
e tyre, si¢ dshis dhéné né¢ kon

per. ekspozimin pe tem peratur
lusia e paketimit dhe pesha duhe

A 1
rizimeve, dhe mundésise s@ mungesé

B

tucioni brenda dhe Jashié pakov
ohen ndryshimeve g¢ mund 1¢ g
nortohet as € dorézohet ne vendin
1 Furnizuesi do (@ Jeté plrejeg;
- € Jang 1€ nevojshme piy qéllim
- Cshté bere atéhere kur ka déshm
" pajtim me kushtet e kontrargs,

cerifikimit

“11sa 1€ jend realizuar verifikimet d

sipérpérmendura. auto

testohen nga nje ekspert j

ries s& prodhimi dhe

ndarike nga data né (& cijen kérkesa e

bar Furnizuesin q& kérkesa pér

Eshié regjistruar ker

rizues mundet gé. brend
Lie qé zbatohet
IkE & pérgindjes. Interesi pér p

héné né Nenin 20.3 do '

a ekstreme, kripén

Ui pranojié rezultatet e (et

riteti Kontraktues do g lajméroje

atet e testit, secili do t'ja

Japé tietrit mendinin e vel
12ues mund t¢ kérkojne ¢

1€ Keto teste 1& pérsériten né
zgjedhur me marréveshje 1¢
ues, i cili do tj komunikojé rezultatet ¢ kétyre
ndimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t¢& bartet nga pala

personat e autorizuar nga ai nuk do tj shpalosin

operimit, 1€ cilat informata ; kang

uhet 1'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do (e

0 1€ béhen né logaring ban

kare & dhéne ne Pjesén
i njéjti formul

ar, Q¢ i bashkéngjitet kérkeses pér

inkare,

pranueshme pér
bitohet llogaria ¢
umé nga kérkesat

do (& jeté data ne (e cilén de
nuk plotésohen njé ose meé sh

pagese€ nuk mund ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse
¢ inspektim i menjehershém per
a 1€ tjera brenda 15 ditgsh pas
kesa pér pagesé ¢ pérgatitur ng

uar dokumentet ¢
mund té héhet nj
ime apo informal

ady muajsh pas pagesés s¢
nga institucioni léshyes i Kosovés ne
agesc 1€ vonuar do @

s (nuk pérfshihet) dhe dues NE (€ cilén debitohet

Japin & dreje Furnizuesit

m prej 30 ditésh per Autoritetin kontrakiues,

kontratés. Furnizimet do té jené ng plrgjegjési ¢

ndaluar démtimin a
raté. Paketimi duh

po keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
el € jeté i mjaflueshém pér &

dhe réniet gjaté tranzitit dhe
Ui pérshtaten, nése dshie e mundur, largésis¢ se
s€ pajisjeve per bartje t¢ rénd¢ ne (¢ giitha pikat

duhet (€ jeng ne pajtim me kérkesat e
dhérohen mé vong nga autoriteti kontr

dhéna ne
aktues,

v pranimit derisa furnizyesi
’s pér dorézim né vendin
e 1€ kontratés,

L€ ket& pranuar urdhrin
€ pranimit (& & gjitha

me shkrim qé& éshte ne dispozicion pér t& dy palét

he testel e caktuara me
zimit dhe/ose ne destin

shpenzime t¢ Furnizuesit.

<ilpara transportit. né pikéa e dor

rosit @ dorézimit (g furnizimeve

imin final & mallraye.

AR mars ea g4tk o



a) hegjen nua venedi i

kaluar ng mény e L Linag

pérkohshém osc 1 Lons
23.2 Furnizuesi i | 1@ pe
atéheré kur furyi, o LE jo
aplikacionit & {1111 esit d
- Ui léshojé | uesit
Kjo éshig e | atshn
furnizimet | imm
- 1€ refuzo Ao
kérkon Furi o, pér
23.3 Nése rreth lasht
fiksuar pér pra;, pérk
tillé, nése &shie . o idur,
ditésh pas date: cilén |
(€ evituar oblig parag
23.4 Nése auto ontra
brenda nji peri orej [
pérvee né raste ! rtifil
furnizimet ndalicr ¢ kont
pjesé.
23.5 NE& raste t* ortzimit
pérkohshém,
23.6 Pas pranir, érkoh
nuk kérkohen pérdo
he (€ bjé ndo ryshi
Neni 24 bligi
4.1 Furnizuesi ¢ saran

pérmirésimet ¢ hive té |

i~

1.3 Furnizues, hpenz!

garantojé qé as @ furni,
Kmbetete vier 1 pg age
44.2 Furnizues jeté p
IF paragiten, ap lodhii
) rezulton og pér
ose
b) rezulte  geu vep
¢) shfager g ndon]

il. brenda asaj kohe ose kohesh si¢ &shté specifikuar ne urdhér, 1¢

L€ gjitha furnizimeve
iutoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontratén;

“liniizime 6 mira dhe ¢ pérshtatshme;

e

-
al

i€ 1€ pajisjeve, pa marré

_ parasysh testet e méparshme
i qé lidhet me

(€ tyre ose pagesat ¢ piesshme
materialel. mjeshtéring ose dizajnin

Pér 1€ cilin eshie pérgjegjés

e it & autoritetit kontrektues nuk &shia na pajtim me kontratén:

millrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi

Jang ose nuk jané ng pajtim me

I71IeT apo nj€ piesé e tyre nuk i Plotésojné kérkesat e kontratés.

Ea

Jeil

té cilat., sip: e,
b) zévendisin g = 1y
¢) hegjen ! isinst
@ tyre. o5 pdor
furnizucs. G si)
d) ¢ puna ¢ b oge
kontratén. ¢ & (i
22.3 Furnizuesi. « “ shy
Furnizuesi nuk n sip
zbatuar urdhra & g
Kontraktues do 1 esén
224 Furnizime! 4 nuk ja
refuzuara. Shenjo i1 gul
refuzuara furnizues o % |
sakléson autoriter] . mitrakiyc
furnizuesit, Té o1 pung:
Neni 23 rani
23.1 Furnizime: ¢ mel

feo€ duke lajméruar autoritatin kontraktues, pér njé certifikate

' urdhrave, Autorietj Kontraktues
Cizimet g jane pasojé e késaj. apo g€ do ¢

dievendii pranimit. nése ko

€ e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet Ui evitojé defekiet e specifikuara, Nese
do t¢ kete (¢ drejté 1& punisoje persona tjeré pér ('
shfagen pér shkak (¢ késaj. Autoriteti
1€ do 1€ paguhen ose 1¢ ¢ilat do 18 behen obligim pér tjy paguar Furnizuesit,

i8¢ sé kérkuar do 1o refuzohen, Njg shenjé speciale mund
catilleé qé o ndryshojé ato. apo ¢ ndikojé né viergn o

u vendoset furnizimeve (&
tyre Komerciale. Furnizimet e
¢ kérkon autoritet Kontraktues. brenda njé periudhe qé ¢
- hése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (¢ drejte me shpenzim dhe me rrezik @
Hjné materialet ¢ refuzuara do 1€ refuzohen,

ohshém
'PEr nga Autoriteti kontraktues kur

ot e kérkuara, dhe
¢ &shté leshuar,

L€ jené dorézuar ng pajtim me kontratén, (' kené
(& jend autorizuar, si dhe (& Jet€ léshuar nje certifikare ¢ pranimit (&

1€ pranimit (& perkohshém
shme pér pranim e perkehshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
0j€ sipas njérgs nga kéto mé poshie:

" En ¢ pranimit t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théne, nése

me e bEne (& pamundur Q¥ L& vazhdohet me pranimin

Conimit @ pérkohshem konsiderohet se pérben certifikaté té
Iesé, Furnizuesi do 1& keté (¢ drejté 1€ bejé kérkese per certifikaté & vegants pér secilén

“lurnizimeve, Furnizues;j | ¢monton dhe i heq strukturat ¢

limizimel (€ jens (& reja. @ papérdorura, (& modeleve 1¢ fundit dhe ¢

' mos kené defekt q& shkakiohet nga dizajni. materialet

' materialeve defektive. mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit

ate tij, dhe pérveg tjerask., edhe datén né 1@ ¢jlen sipas mendimit

1€ tij jané perfunduar
n dhe jané 1& patshme PEr pranim (& pérkohshem: ose

i dhéné arsver ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin (& cilin. sipas mendimit (¢ tij ¢

o certifikaten,

¢ furnizimeve gjate periudhés s¢
se final. autoriteti kontrak tues ¢ pérgatit nj¢ deklarate per 1a vértetuar pamundésing e
dtim me furnizuesin, Centilikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (& pergatitet brenda 30
indési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxjsg shfagjen e kétyre rrethanaye pér
\imizimeve né nje giendje € pérshiatshme per pranim,

< arrin ose (& léshoje certirikatén e
h. ai do & konsiderohet

pranimit (& pérkohshém ose t&
st ka léshuar certifikatén ne ditén e fund

refuzojé furnizimel
it t€ asaj periudhe.
pranimit pérfundimtar. Nése

im, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér (& dhene pranim (& pjesshém ¢ te&

pérkohshme dhe materialet qé
itazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

jes s€ vendit e pranimit si¢ kérkohen ne kontratg.

¢ garanci

perfshijé 8 gjitha
Kontraté, Furnizuesi do 1¢
apo mjeshtéria, Kjo garanci do

¢ dizajn dhe materiale, pervee nése kérkohet ndryshe né

1€ saktésohet né KVK.
* Pér ménjanimin e defekieve.

ose démeve né ndonje piesé & furnizimeve té cilat mund

ioriudhés s garancise dhe te cilat;

J0 1€ miré nga Furnizues;:

“mosveprimet ¢ Furnizuesit gJatg periudhes se garancisé: ose

Ktimi & béré nga Autoritetj kontraktues ose né emér ¢ tij.

3 R PRl G v



ndérrimi ose riy
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b) né# ras
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25.1 Shérbime
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Neni 27

7.1 Pala ka sh
7.2 NE rastet |
a)  démet
b) ndérpi.
47.3 Pérve¢ my
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b)  déme:

7.4 Mbulimi i
diike u zbritur

td

Neni 28

28.1 Autoriteti |
184 rastet e mg;

=

a) & korri.

paguhe

nuk do
b)  né rasi
t'i mu
rezer
Neni 26

I sipas |

ST L8 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet VEIEm pér até pjesé (¢
ndikus

d&rrimi apo riparimi,

lonjé& deiolt ke ndodh ndonjé dém gjate periudhis se garancisé, autoriletj Kontraktues do (a lajméroje
Furniz X arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&

wtorite ko raktues mund te:
-_ defeki »d€min vetd, ose ¢ puntsiojé diké tjerer PEr ta beré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
St né 1 ! rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (¢ zbritet nga parate q¢ duhet &

garanc .« ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

Kka: ¢ Juhur ose asnj¢ garanci nuk éshye efektive kérkoni q¢ & merrni shumeén ¢ duhur nga
15e
“kontry

rémby 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhes sé
¢ spe - ajo do té jeté 365 dirs. Periudha ¢ garancisé do W filloj¢ né daten o pranimil (&
“hérbi ns-shitjes

iitjes, | tirkohen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né K VK. Furnizuesi
t€realiznid ose t@ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe t¢ sigurojé
. KVK (€ saki€sojné qé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose 1¢ gjitha materialet e méposhtime,
‘ntet ( ¥ bEjné me pjesét rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

Gtéci vriteti kontraktues mund e vendosé t'i bleje nga Furnizuesi, duke Kuptuar gé ky vendim
0jé Fu <.in nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

Crpret trodhimit té pjeséve rezerved, duhet té lajmérahey paraprakisht Autoriteti kontraktues pér

rge ' piesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicar. vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
ke&rky \o¢ kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

ranin indimtar
perit. Larancisé ose. né rastet kur ka ME epér se njé periudhe, pas skadimit & periudhes s
ur g dhur t&¢ gjitha defekiel ape démet. autoritet kontraktues do (' léshojé Furnizuesit nje
L pérl i me njé kopie Autoriteti kontraktues, duke cekur daten ne L€ cilén Furnizuesi i ka
(ij sif 4t€s dhe né ményre (¢ 1)) 4€ autoriteti kontraktues 16 Jetd i kénaqur. Certifikata finale ¢
i ng i kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
1 jal s I sipas Nenit 24 t¢ Jené pérfunduar ne ményré 1€ tille qé & Jet€ i kénaqur autoriteti
ot | het se &shté realizuar plotésisht derisa (& Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
ko ! se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,
sh | ¢ certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten @
ne ¢ qé dalin sipas kontrates para léshimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
areal| ¢ koheén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve

2n ¢ “leruar dispozitave té kontratss,

Shkeljs o Lontratés
antri Huk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
wdh 1 ¢ ¢ kontratés. pala e démuuar o (& Keté té drejté pér kéto kompensime:
Kol
lura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
< 10 shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi i masave L& parapara né kété nen do (@ zbatohen
mal " Ui paguhen Furnizuesit. nga clepozita, ose me pages€ nga siguria,
lér * Kontratés nga Autoriteti kontraktues
IRlues " UE pasi Ui japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndeérpresé kontratén mis mAmis. .
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DO, | Furnizue:
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kontra.
kontra

d)  Furniz
¢)  Furniz
marré.

) Furniz,

wlifiki

1& pu

net «

nérmbushjen brendg njé afati 1¢ arsyeshém ta paralajmérimit 1& dhens nga autoritetj
leaai € evitoje ndonjé neglizhencs apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas

0N né ményré serioze ne realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1& punéve:

UShi€ neglizhent pe realizimin e urdhrave administrative & dheng nga autoritet

‘ntratén apo nénkontratén Pa autorizim nga Autoritetj kontraktues;

< Eshté duke u mbyllyr: Punét ¢ tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyrg ng
kit ka pezulluar aktvitetet biznesore, nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
| jE situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurg ¢ ngjashme ¢ paraparé ng

Horet nacionale:

¢r njé shkelje Q€ ka i& b¥j¢ me siellien profesionale, pérmes njé pjykimi q¢ ka fuging ¢

I1 fajtor pér siellie & rénde & kege jo profesionale 1& déshmuar me ¢fargdo mjeti (& cilin

li kontraktues:

ruar nj€ giykimi qé ka foreen ¢ res judicata pér mashtrim. Korrupsion, pérfshirje ne
'¢ ose ndonjé aktiviter etér ilegal q& i démton interesat financiare (& Komuniteteve;

re tetér 18 prokurimit ose procedure 1¢ dhénies se nj¢ granti 1& financuar nga buxheti i
tar se ka bérg shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim (s obligimeve (& veta

ranizative qg pérfshijné adryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Jto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratés:

[oter ligjore qé i pengon reajizimit (& kontratés:

€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
1€ kontratén e tanishme nuk éshte ng giendje ' plotésojé zotimet e tij.

cjykim ndaj @ drejtave apo mundésive tjera 1¢ Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
‘tes, pas ksaj mund ¢ nénshkruaje ndonjé kontrage Letér me njé pale (& rege né emér 1@
L pér & shiyrg pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjéherd pas ndérprerjes,
L€ jené paraqitur tashme.

[Eshimit & njoftimiy (¢ ndérprerjes s¢ kontratés, do a udhézoj¢ Furnizuesin qé 1@
'Cr ta pérmby!lur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe 1e rregullt dhe pér

net.

cti kontraktues, sa me shpejt qé 1€ jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose té
“atyre thirrjen e duhur, do 1 PEreatisé njé raport mbj furnizimet e dorézuara dhe punés
"¢ materialeve (€ furnizuara dhe (o papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
tesit dhe parave gé i ka borh Furnizuesit Autoritetjt kontraktues né daten e ndérprerjes

o (& jeté i obliguar ¢ bej¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa tg Jené pérfunduar
Ktues do 1& keté 1& drejté 1& marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& furnizimeve
Ui paguhet Furnizuesi para ndérprerjes sé kontrates,

¢ ndérpret kontratén, ai do (¥ kets 1€ drejté (& marr¢ nga Furnizuesi humbjet q& i jang
parapara né Nenin 2 (¢ KV ¢,

2a.ana e Furnizuesit
‘méruar Autoritetin kontrakiues 14 dit¢ paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nese
rhizucsit shumat qé duhet (¢ paguhien né ndonjé certifikate 1 IEshuar nga personi
afatit t& fundit,

01Esjé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t¢ pérséritura: ose

imizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, PEr mé tepér se 180 dité. per arsye qé nuk jang
“(€ nuk mund Ui atribuohen Furnizuesit,

eivkim pér ndonjé & drejte apo autoritet Getér sipas kontrates s€ Autoritetit kontraktues

ragrafit (a) dhe (b) te Seksiorit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
¢ shkaktuar Furnizuesit,
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Itk es, térmetet, shtréngala!. Vetétima, vérshimer, crozionet, trazirat ¢jy
¢ Paparashikuar q¢ gsheg pértej kontrollit s paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me

' nga ndonje ngjarje ¢ shkakiuar nga nié foree madhore i shkaktoher pas datés kyr

termi "foreé madhore” do té thote veprimet e zotit,

_ goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
Het e armikut publik, Jufigrag qofshin & deklaruara os

¢ jo. bllokadat, rebelimel. rastet e
ile, eksplodimet dhe

It e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar & heqé doré nga garancia e
*nderprerja pér shkak ta shkeljes nése. dhe deri N¢ alé masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit

realizuar obligimet ¢ til me Kontrat¢ gshee rezultat i njg ngjarjeje (€ forcds madhore,
nozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrak{ues nuk do (€ jet i detyruar te paguajé

“nosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontrates, nése dhe deri ng

“ontraktues ose lloj tietér i déshtimit PEr & kryer obligimet e Lij &shté rezultat i forces

“ion se ndonjé rrethané e foregs madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikojé né realizimin o
do ta lajméroje palén tjetér, duke dhéné & dhéna

detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
1asa la kené rrethanar, Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoritetj kontraktues me
i€ 7 realizoj¢ obligimer ¢ tij sipas kontrates pérderisa éshie mijaft praktike, dhe 1S
e alternative per (g plotésuar ndonje obligim q& ngjarja e foress madhore & mos ¢
i nuk do te zbatojé mijeie 1 1ilja alternative pervee nése udhézoher (a bejé ke nga

o plotésuese gjaté zbatimip @ urdhrave (& autoritetit Kontrakiues ose giaté pérdorimit (¢
Fshuma e saj do t¢ certfjk ohet nga autoritetj Kontraktues,

fsore e mosma rréveshjeve

pérpieke pér té zgjidhur ne menyré migésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet qé mund &
- shiaget ndonje mosmarréveshje. palét do g lajmérojné njera tietrén me shkrim pér

= dhe pér ndonje zgjidhje 4é ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palé ¢
lien dhe & mundohen 14 zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (& i pérgjigjet kérkeses pir

pas kérkesés. Periudha miksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jete 30
s drpickja pér ¢ arritur zgjidhje migésore déshton 0se nése pala déshion s pérgjigiet me
- 1€ dyja palét do 1 Jené 1€ lira (& vazhdojné né fazen e ardhshme & procedurés s

< ¢ lajméruar tjetren,

ésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund g merren vesh (¢ pérpigen 18 pajtchen
VKL Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimi @ procedurés
¢ & vazhdojé né fazen e ardhshme 1€ procedures sg zgjidhjes s mosmarréveshjes

smarréveshjeve me proceduré giyqésore

vgiidhje brenda 30 diwesh nga [(illimi
1 kirkojé:

i procedurés miqésore pér zgjidhje &
i arbitrimi né pajtim me KVK..

pulct duhet te vendosin ptr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo



KVK né vijin,

mbizotérojni 1

[Udhézimer ;.
Pérkatése té Kp:

Kushtet ¢
Kontratés

Pérshkrimi i |

Ligji i b
dhe gjuha

Sigurimi
Cilésia e furni.
LR b I

Inspektimi
testimi

Dorézimi

Obligimet
garancionit

Shérbimet pas

Zgjidhja i,
mosmarréves|

Zgjidhja
mosmarréves|
procedure oj

KKUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 242—2]-6859-]-3-6;’C229

0iné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka nje konflikt, dispozitat kety do té¢

e

KK jane dhons, sipus

nevojes, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
s relevante]

T Tt L VG R
s [' Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Ligjet e Kosovés qé jang ne fuqi do té zbatohen per (& gjitha géshtjet q& nuk
' mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& Jeté gjykata
- pérkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe

Sigurimi i ekzekutimit 10% Pér 3 muaj.

N/A
. ______________—__________________________________
T& gjitha furnizimet duhet e jené te reja te pa pérdora dhe kom for specifikave
te kérkuara dhe atyre (e ofruara,
T e o AN Y 1]
Autoriteti kontraktues do & keté t& drejte qé¢ heré pas here t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet dhe & kontrollojé
pPerparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikullj qé
| pérgatitet, fabrikchet ose prodhohet P& t'u dorézuar sipas kontratés, ng
menyré q¢ 1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt  kang
cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e pranimit,

Inspektimi dhe testimj e produkteve t¢ ofruar e béjné zyrtaret pérgjegjés te
UP-sé.

Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t& kontratés,

Afati i realizmit te furnizimeve eshte 30 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

Garancioni i tyre peér ¢do artikull e kerkuar nga njesia kerkuese duhet 1é jeté
12 muaj, nga data e furnizimit,

' [Jepni detajet ¢ sherbimit pas shities ¢ Furnizuesi duher té siguroj dhe
péreakioj raportin o sigurisé sé ekzekutimit 1¢ caktuar pér kété akiiviret]

| Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (& lindin gjats
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se &shte e mundur té zgjidhet ne ményre
miqésore, nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve.

—— = Tl

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit

- € késaj kontrate dhe se nuk éshte e mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet
paléve do t& dorézokiet te Gjykata Themelore né Prishting nea pajtim me ligjin
né Kosové.




Pjesa Il. PERSHKRIMI I CMIMEVE
"Furnizim me paisje nga projekti i Ndértimit t¢ Muzeut t8 Edukimit me nr;94443”

Nr.

PérshkkrimiTechnical characteristics

Njésia

Sasia CMIMI PER NJES!

TOTALI

VENDLL O]

| 1 llaptop

- M1 chip; 8 core ﬁ.mﬂ«.ﬂmx::.._ me 16-
| bérthama (core neural engine)
| ~Ekran 13 inch; 512 G8 SSD hapésire
| - 8 GB memorie
- Retina display; 2 thunderbaolts; 4 USB porte
i - Ngjyra hiri ose argjent
| - Me: USB-C Charge Cable (2 m}); 30W USB-(
| Power Adapter

Cope

1299€

1299¢€

EL

TOTALI

1299¢

NE rast se tek specifikimi teknik ns 1o giitha

artikuje E5tied € cekur emri | ndonjé prodhuesi apo codi athere 15 &ritha materialer (artikujt) mund ¢ Jené ekuivalente me kéto,
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